
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                          Μακρυχώρι 14-09-2015 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ             Αριθ. πρωτ.            9636 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 18/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 04 του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12:30’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 9077/31-08-15 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσάτσαρη Χρ.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΤΕΣΣΕΡΙΣ ( 4 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσάτσαρης Χρήστος                    1.    Διψάνας Αχιλλεύς  

2. Ζάχος Βασίλειος                    2.    Τσούγιας Χρήστος 

3. Έξαρχος Γεώργιος                    3.   Κυρίτσης Γεώργιος  

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. --   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας , κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ (2ο). «Σχέδιο / προέλεγχος 7ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού»             
Αριθμός   Απόφασης ( 99) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 
τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

ΑΔΑ: ΩΤΓ9ΩΗ7-ΦΜ9



Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, τις διατάξεις της Υπ. Απόφασης 11389/93 ΕΚΠ-ΟΤΑ, την εισήγηση της 
οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική συζήτηση. [Μειοψήφησε ο κ. Μανώλης] 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

 
 Συντάσσει  το παρακάτω σχέδιο της 7ης τροποποίησης του  προϋπολογισμού 
εσόδων-εξόδων οικον. έτους 2015,  του Δήμου Τεμπών όπως εμφανίζεται παρακάτω: 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ  - ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ      

ΚΑΕ Περιγραφή 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

Καθώς 
αυξάνει 

αυτή 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμό

ς (μετά την 
αναμόρφωση) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.1321.08 Διαμόρφωση Γηπέδου 5*5 στα 
Αμπελάκια Δ. Τεμπών Ν. Λάρισας  

0,00 60.270,00 60.270,00 Σε αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.15.7326.05 (Π.Δ.Ε.) 

06.00.2119.02 Μισθώματα από αστικά ακίνητα 0,00 4.671,20 4.671,20 Για Αύξηση του Αποθεματικού 

06.00.2119.12 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΣΙΜΗΣ ΓΗΣ 
ΠΟΕ ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 1η ΦΟΡΑ 

0,00 8.922,00 8.922,00 Για Αύξηση του Αποθεματικού 

06.00.2119.13 Έσοδα από την παραχώρηση της 
χρήσης αιγιαλού του άρθρου 13 
του Ν. 2971/2001 

0,00 11.454,12 11.454,12 Για Αύξηση του Αποθεματικού 

06.00.4124.05 ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 300,00 925,92 1.225,92 Για Αύξηση του Αποθεματικού 

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει χρημάτων  1.070,46 300,00 1.370,46 Για Αύξηση του Αποθεματικού 

  ΣΥΝΟΛΟ: 86.543,24   

      
Σύνολο πιστώσεων που μεταφέρονται από το αποθεματικό: 86.543,24  

Και προστίθενται στο υπάρχων αποθεματικό: 69.666,97  
Σύνολο αποθεματικού μετά την αναμόρφωση: 156.210,21  

      
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ  - ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ     

ΚΑΕ Περιγραφή 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

Καθώς 
μειώνει αυτή 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμό

ς (μετά την 
αναμόρφωση) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.10.6142.01 Αμοιβές λογιστικών εταιρειών 24.600,00 7.835,00 16.765,00 Σε αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.10.6142.04 (4920,00) και μερική 
αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 02.35.6495.01 
(2915,00), μέσω αποθεματικού 

02.15.7135.02 Προμήθεια και τοποθέτηση 
αρδευτικού συστήματος γηπέδου 
Πυργετού 

10.000,00 10.000,00 0,00 Για μερική αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.15.7135.05, μέσω 
αποθεματικού 

02.15.7135.03 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΠΙΣΠΟΡΑΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΥΡΓΕΤΟΥ 

5.000,00 5.000,00 0,00 Για μερική αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.15.7135.05(400,00) και 
02.30.7312.13(4600,00) μέσω 
αποθεματικού  

02.30.7322.09 Υποδομή βασικού εξοπλισμού 
Α.Μ.Ε.Α. στα παράλια 

110.000,00 110.000,00 0,00 Αλλαγή ΚΑΕ  σε ΚΑΕ Εξόδου 
02.30.7135.03 

02.30.7413.01 Γεωμετρική Τεκμηρίωση κτισμάτων 
Δήμου Τεμπών 

8.000,00 8.000,00 0,00 Σε αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.30.7412.07 , μέσω 
αποθεματικού 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, 
δενδρυλλίων και έτοιμου 
χλοοτάπητα 

5.500,00 5.500,00 0,00 Σε  μερική αύξηση ΚΑΕ Εξόδου 
02.35.6495.01, μέσω 
αποθεματικού 

  ΣΥΝΟΛΟ: 146.335,00   

      
Σύνολο πιστώσεων που μεταφέρονται από το αποθεματικό: 146.335,00  

Και προστίθενται στο υπάρχον αποθεματικό:  156.210,21  
Σύνολο αποθεματικού μετά την αναμόρφωση: 302.545,21  

      

ΑΔΑ: ΩΤΓ9ΩΗ7-ΦΜ9



ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ  - ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ     

ΚΑΕ Περιγραφή 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμός 

Καθώς 
αυξάνει 

αυτή 

Διαμορφωμένος 
Προϋπολογισμό

ς (μετά την 
αναμόρφωση) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 73.987,02 9.400,00 83.387,02 Δεν επαρκεί η πίστωση. Από 
μείωση Αποθεματικού 

02.10.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

0,00 7.500,00 7.500,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν έχει προβλεφθεί πίστωση. Με 
μείωση Αποθεματικού 

02.10.6054.01 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 0,00 1.500,00 1.500,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν έχει προβλεφθεί πίστωση. Με 
μείωση Αποθεματικού 

02.10.6142.04 Εργασίες υποστήριξης για 
ανάπτυξη συστήματος αναφορών 
παρατηρητηρίου ΟΤΑ 

0,00 4.920,00 4.920,00 Από μείωση ΚΑΕ Εξόδου 
02.10.6142.01, μέσω 
αποθεματικού 

02.15.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

16.498,00 15.000,00 31.498,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

02.15.6054.01 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 4.377,37 5.000,00 9.377,37 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

02.15.6261.01 Συντήρηση και επισκευή σχολικών 
κτιρίων ΔΕ Γόννων 

5.265,05 1.800,00 7.065,05 Από Αποθεματικό  

02.15.6261.02 Συντήρηση και επισκευή σχολικών 
κτιρίων ΔΕ Μακρυχωρίου 

6.000,00 1.800,00 7.800,00 Από Αποθεματικό  

02.15.6261.03 Συντήρηση και επισκευή σχολικών 
κτιρίων Κάτω Ολύμπου 

6.000,00 1.800,00 7.800,00 Από Αποθεματικό  

02.15.6261.09 Συντήρηση και επισκευή σχολικών 
κτιρίων ΔΕ Νέσσωνος 

5.500,00 4.500,00 10.000,00 Από Αποθεματικό  

02.15.7133 Έπιπλα Σκεύη 0,00 285,00 285,00 Από Αποθεματικό  

02.15.7135.05 Προμήθεια Προκατασκευασμένης 
Αίθουσας στο Δημ. Σχολείο 
Καλοχωρίου 

0,00 10.400,00 10.400,00 Από μείωση ΚΑΕ 
02.15.7135.02(10.000,00) και 
02.15.7135.03(400,00) μέσω 
αποθεματικού (Χρηματοδότηση 
Μέσω ΚΑΠ Επενδυτικών Αναγκών) 

02.15.7326.05 Διαμόρφωση Γηπέδου 5*5 στα 
Αμπελάκια Δ. Τεμπών Ν. Λάρισας 

0,00 60.270,00 60.270,00 Από Αύξηση ΚΑΕ Εσόδου 
06.00.1321.08 μέσω αποθεματικού 
(Π.Δ.Ε). 

02.25.7412.04 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ Περιβαλλοντική 
μελέτη του έργου "Επέκταση 
δικτύου ύδρευσης στην περιοχή 
"Ανοιξιάτικο" Μεσαγγάλων Δ.Κ. 
Αιγάνης 

0,00 246,00 246,00 Από Αποθεματικό 

02.30.6041.01 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

4.300,00 4.000,00 8.300,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

02.30.6054.01 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 1.200,00 1.000,00 2.200,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

02.30.7135.03 Υποδομή βασικού εξοπλισμού 
Α.Μ.Ε.Α. στα παράλια 

0,00 110.000,00 110.000,00 Αλλαγή του ΚΑΕ  Εξόδου 
02.30.7322.09 σε 02.30.7135.03 

02.30.7312.13 Τεχνικά έργα αποχέτευσης 
όμβριων υδάτων Τ.Κ . Συκουρίου 

0,00 7.200,00 7.200,00 Από μείωση ΚΑΕ Εξόδου 
02.15.7135.03(4600,00) μέσω 
αποθεματικού ενώ το υπόλοιπο 
(2.600,00) από αποθεματικό  
(Χρηματοδότηση Μέσω ΚΑΠ 
Επενδυτικών Αναγκών) 

02.30.7412.07 Τοπογραφική και υψομετρική 
Αποτύπωση δρόμου Πυργετού - 
Ιεράς Μονής Αγίου Ραφαήλ 

0,00 8.000,00 8.000,00 Από μείωση ΚΑΕ Εξόδου 
02.30.7413.01 μέσω αποθεματικού 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

20.000,00 7.000,00 27.000,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

ΑΔΑ: ΩΤΓ9ΩΗ7-ΦΜ9



 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   99/2015 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Αντιδήμαρχος    
 
 
          Τσάτσαρης Χρήστος 

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου 
προσωπικού 

5.000,00 1.500,00 6.500,00 Συμβάσεις Ορισμένου Χρόνου που 
δεν επαρκεί η πίστωση. Με μείωση 
Αποθεματικού 

02.35.6495.01 Έλεγχος και Πιστοποίηση Παιδικών 
Χαρών 

0,00 8.415,00 8.415,00 Από μείωση ΚΑΕ Εξόδων 
02.10.6142.01(2915,00) και 
02.35.6692(5500,00) μέσω 
αποθεματικού 

02.70.01.6632 Κτηνιατρικό Υλικό 0,00 1.000,00 1.000,00 Από Αποθεματικό  

  ΣΥΝΟΛΟ: 272.536,00   

      
Σύνολο πιστώσεων που μεταφέρονται από το αποθεματικό: 272.536,00  

Και αφαιρούνται από το υπάρχον αποθεματικό: 302.545,21  
Σύνολο αποθεματικού μετά την αναμόρφωση: 30.009,21  

ΑΔΑ: ΩΤΓ9ΩΗ7-ΦΜ9


		2015-09-14T09:22:25+0300
	Athens




